



Utlysning: Prøveprosjekter med mobbeombud

Vi inviterer fylkeskommuner til å søke om midler til prøveprosjekter med mobbeombud. Søknadsfristen er 10. mai 2014.

Artikkel Publisert: 20.03.2014

Les mer

Fylkesmennene lyser også ut midler til tiltak for bedre læringsmiljø. Mottakere er kommunale, fylkeskommunale og private skoleeiere og skoler.

Skoleeiere kan søke til Fylkesmannen i sitt fylke.

I statsbudsjettet for 2014 er det bevilget midler til særskilte lokale tiltak for bedre læringsmiljø og innsats mot mobbing.

Noen av disse midlene lyser vi ut nå til prøveprosjekter med mobbeombud i ett eller flere fylker. Midlene skal dekke halvparten av kostnadene til mobbeombud for fylkeskommunene som deltar i prøveprosjektet. Fylkeskommunene må altså selv finansiere 50 prosent av ordningen.

Prøveordningen skal gjennomføres i 2014 og 2015, og vi vil ha en mindre evaluering av ordningen. Nasjonalt senter for læringsmiljø og atferdsforskning vil være et faglig miljø og kontaktpunkt for mobbeombudene. Senteret skal legge til rette for nettverk for mobbeombudene.

Mål for prøveordningen

Prøveordningen med mobbeombud skal bidra til at elever får ivaretatt sine rettigheter til et godt psykososialt miljø. Mobbeombudene kan bidra i skolenes forebyggende arbeid. De kan også veilede skoler, foreldre og elever når elever opplever at de ikke har et godt psykososialt miljø.

Søknaden må inneholde

- en begrunnelse for hvorfor fylkeskommunen ønsker å etablere en prøveordning med mobbeombud
- en prosjektplan med konkrete, tydelige mål som beskriver hvordan et mobbeombud skal bidra til å forbedre elevenes læringsmiljø og redusere krenkelser
- en beskrivelse av prosjektets forankring hos fylkeskommunen, og fylkeskommunens rolle i prosjektet
- en beskrivelse av rutiner for egnevaluering av ordningen
- budsjett.

Behandling av søknader

Send søknaden om midler på e-post eller som brev til Utdanningsdirektoratet innen 10. mai 2014. Vi svarer på søknaden og utbetaler midler innen 16. juni.

Rapportering

De som mottar midler må rapportere om måloppnåelse og disponering av midlene innen 1. juli 2016. Utdanningsdirektoratet og Riksrevisjonen kan iverksette ytterligere kontroll med at midlene er benyttet i tråd med forutsetningene.

Bedre læringsmiljø og innsats mot mobbing

Alle elever har rett til et godt psykososialt miljø. Miljøet på skolen skal fremme elevenes helse, trivsel og læring. Ingen skal ikke bli utsatt for krenkende ord og handlinger, verken fra medelever eller lærere. Krenkende ord og handlinger kan for eksempel være mobbing, vold, rasisme og utestenging. Vi har publisert artikler, filmer og andre pedagogiske ressurser for arbeid med elevenes læringsmiljø.¹

Oppsummering av lenker i dette dokumentet

1. <http://www.udir.no/Laringsmiljo/Bedre-laringsmiljo/>